EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL POR MEIO DA CODEG, A
INSTALAÇÃO DE POSTES PARA
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NA
RUA PICA-PAU NO BAIRRO SÃO GABRIEL.

A presente solicitação visa atender às demandas dos moradores da Rua Pica-Pau
no bairro São Gabriel, que enfrentam dificuldades devido à ausência de
infraestrutura básica para fornecimento de energia elétrica. A falta de postes
impossibilita a atuação da empresa EDP – Espírito Santo Distribuição de Energia,
no sentido de implantar a rede elétrica no local.

A iluminação pública é um direito essencial da população, pois contribui com a
segurança, mobilidade e qualidade de vida. Além disso, a instalação dos postes
permitirá o fornecimento regular de energia elétrica às residências e comércios
locais, promovendo dignidade e desenvolvimento para a comunidade do bairro São
Gabriel.

Assim, através desta indicação, solicito especial atenção do Executivo Municipal e
da CODEG para que sejam adotadas as providências necessárias com a máxima
urgência.

                                   Sala das Sessões, 27 de junho de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador
_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T13:33:51-0300